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Posiedzenia plenarne WRDS 

wrzesień 2022 

 02.09.2022 r. Ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu i jej konsekwencje dla 

mieszkańców budynków wielolokalowych 

 

Głównym punktem porządku obrad posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego była ustawa o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu i jej konsekwencje dla mieszkańców budynków wielolokalowych. Temat 

został skierowany do prac Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i 

Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL, który obradował w dniu 30 sierpnia br. i 

wypracował Stanowisko nr 2/2022 ww. temacie. W wyniku dyskusji w zakresie m. in. 

zmian w wysokości cen energii cieplnej, ochrony taryfowej, regulacji prawnych w 

odniesieniu do ustawy oraz uwzględniając wnioski wypracowane przez Stały Zespół 

Roboczy ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL przyjęte 

zostało Stanowisko nr 9/2022 WRDS WL.   
Ponadto  WRDS WL zdecydowała o ujęciu w planie prac tematu dotyczącego 

Stanowiska Regionu Lubelskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 

Pielęgniarek i Położnych w związku z wnioskiem o przeprowadzenie pilnego spotkania 

w sprawie wykonywania przepisów ustawowych i podjęcie działań oraz realizacja 

wzrostu wynagrodzeń  po 1 lipca 2022 roku i skierowaniu go do prac SZR ds. Polityki 

Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL. 

 Stanowisko nr 9/2022 WRDS WL z dnia 2 września 2022 r.  w sprawie 

szczególnych rozwiązań służących ochronie odbiorców paliw gazowych  

w związku z sytuacją na rynku gazu i jej konsekwencje dla mieszkańców budynków 

wielolokalowych i przedsiębiorców 

 

 30.09.2022 1. Ocena realizacji ustawy o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego 

niektórych pracowników zatrudnionych w 

podmiotach leczniczych w województwie 

lubelskim. 

Podczas posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego w temacie dotyczącym  realizacji ustawy o sposobie 

ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych przedstawione zostały wyniki prac Stałego 

Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL. 



2. Informacja na temat wsparcia systemowego 

uczniów ukraińskich funkcjonujących w lubelskim 

systemie oświaty przed i po agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę. 

Przeanalizowano zaproponowany materiał i podjęto dyskusję z udziałem gości w 

zakresie przedstawionych informacji odnoszących się do ustawy i procesu realizacji jej 

zapisów.  

 

Ponadto przedstawiono informacje w zakresie wsparcia systemowego uczniów 

ukraińskich funkcjonujących w lubelskim systemie oświaty przed i po agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę. Dane dotyczące sytuacji Lubelszczyzny w ww. temacie oraz 

informacje odnośnie możliwości finansowania i organizowanych form wsparcia dla 

uczniów ukraińskich zostały zaprezentowane przez przedstawicieli urzędów miejskich 

oraz Kuratorium Oświaty w Lublinie.  

Posiedzenia Prezydium WRDS 

wrzesień 2022 

Brak posiedzeń 

Zespól ds. polityki społecznej i ochrony zdrowia 

wrzesień 2022 

 19.09.2022 r. Ocena realizacji ustawy o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych 

w województwie lubelskim 

Podczas posiedzenia Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia WRDS WL zostały omówione problemy w zakresie właściwego 

zabezpieczenia finansowego w podmiotach leczniczych województwa lubelskiego oraz 

wątpliwości dotyczące realizacji ustawowego obowiązku podwyższania wynagrodzenia 

zasadniczego w odniesieniu do grupy zawodowej pielęgniarek i położnych.  

W wyniku dyskusji z udziałem przedstawicieli środowiska medycznego Stały Zespół 

Roboczy ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL wypracował materiał 

informacyjny w procedowanym temacie, który został przedstawiony na posiedzeniu 

plenarnym WRDS WL w dniu 30 września 2022 r. 

 


